Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Controle de vetores, providências

para passagem do carro fumacê, visando erradicar infestação de pernilongos, como o Aedes

Aegypti.

•
Câmara de Vereadores de

Pindamonhangaba

11111 	MIN II III
Protocolo Geral n° 6952/2020

Data: O 12/2020 Hora io: 16:40
LEG - REQ 3188/2020

Vereador Felipe César • FC
Presidente da Ornara de

Vereadores de Pindamonhangaba

Senhor Presidente,

Considerando que, com a chegada das chuvas e aumento da temperatura diversos bairros estão

infestados de pernilongos;

Considerando que, nosso município apresenta grande número de casos de Dengue, sendo que a

01)
transmissão ocorre com a picada de pernilongos (Aedes Aegypti);

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c

Controle de vetores, providências para passagem do carro fumacê, visando erradicar infestação

de pernilongos, como o Aedes Aegypti, trasmissor da Dengue.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 	bro de 2020

lbh

CARLOS M 	AGRÃO

READ OR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1